
OBSCI
PŘEDMLUVA

PODLE ČEHO VYBÍRAT KARAVAN NEBO OBYTŇÁK

1.1 Jak má probíhat vaše ideální dovolená?

1.2 Kdo bude nejčastěji jezdit?

1.3 Kdy a kam chcete nejčastěji jezdit?

1.4 Co všechno s sebou chcete vozit?

1.5 Využijte půjčovnu!

1.6 Návštěva veletrhu není jen o výběru auta

1.7 Konfekce, nebo vestavba na míru?

1.8 Nákupem vozu všechno teprve začíná...

1.9 A co když vyberu špatně?

KARAVAN, NEBO OBYTNÝ VUZ?

2.1 Obytné vozy

2.1.1 Alkovna

2.1.2 Polointegrované obytné auto

2.1.3 Integrované obytné auto

2.1.4 Vestavba

2.2 Obytné přívěsy - karavany

2.2.1 Tradiční obytné přívěsy

2.2.2 Dvounápravové karavany

2.2.3 Minikaravany a skládací karavany

3 CESTA K VLASTNÍMU OBYTNÉMU VOZU

3.1 Kdy koupit a kdy půjčit

3.2 Provozní náklady obytného vozidla

3.3 Financování

3.4 Pojištění

3.4.1 Povinné ručení

3.4.2 Havarijní pojištění

3.4.3 Asistenční služba

3.4.4 Doplňková připojištění

3.4.5 Cestovní pojištění na dovolenou v obytném autě

13

15

16

17

17

19

20

21

22

22

23

25

27

27

28

28

29

29

29

30

30

31

31
34

39

43

44

44

46

46

47



3.4.6 Pojištění odpovědnosti 47

3.4.7 Pozor na nestandardní cestovní pojištění 47

3.4.8 Pojištění na cesty obytným vozem z půjčovny 48

3.4.9 Připojistit si můžete i asistenci na cestách 48

3.4.10 Kde se pojistit a na co si dát při výběru pozor 48

3.5 Nový, nebo ojetý karavan? 49

3.6 Jak vybírat prodejce 52

4 TECHNOLOGIE KARAVANŮ A OBYTNÝCH AUT 55

4.1 Typy podvozků 55

4.2 Připojení karavanu k automobilu 58

4.3 Konstrukce obytných nástaveb 61

4.4 Voda 64

4.5 Topení 67

4.5.1 Plynové topení 67

4.5.2 Naftové topení 69

4.5.3 Teplovzdušné topení 71

4.5.4 Teplovodní topení 72

4.6 Lednice 72

4.7 Plyn v karavanu 74

4.8 Elektřina 78

4.8.1 12 V v karavanu 78

4.8.2 230 V v karavanu 80

4.9 Zabezpečení 82

4.10 Přeprava nákladu 84

4.11 Markýzy a zastřešení 86

4.12 Komfortní výbava 87

5 ÚDRŽBA A ČIŠTĚNÍ 91

5.1 Interiér 91

5.2 Okna, dveře 92

5.3 Voda ' 92

5.3.1 Pitná voda 93

5.3.2 Odpadní voda 93

5.4 Toaleta 93

5.5 Elektřina 94



5.6 Plyn 95

5.7 Lednice 96
5.8 Topení a ohřev vody 97

6 LEGISLATIVA NA CESTÁCH 99

6.1 Řidičské průkazy 99

6.2 Rychlosti a další dopravní předpisy 101

6.2.1 Pozor při přepravě kol 102

6.2.2 Pár stručných zásad pro jízdu 102

6.3 Hmotnost a doložnost 102

6.3.1 Jak na doložnost 105

6.3.2 Co dělat, pokud je doložnost stále nízká 106

6.3.3 Kde se nechat zvážit 106

6.4 Mýto, známky a další poplatky na cestách 107

6.4.1 Země s mýtem, bez mýta a se známkami 107

6.4.2 Přehled zemí 109

6.4.3 Oblíbené země 113

6.4.4 Ekologické známky 118

7 NEŽ VYJEDETE - CO S SEBOU A CO ZKONTROLOVAT 121

7.1 Co mít určitě s sebou 121

7.2 Před cestou 125

7.3 Před odjezdem z místa 127

8 PŘI JÍZDĚ 129

9 PO NÁVRATU Z CESTY 133

10 ZAZIMOVÄNÍ A ZPROVOZNĚNÍ 135

10.1 Zazimování 135

10.1.1 Důkladný úklid 135

10.1.2 Nástavba a podvozek 135

10.1.3 Voda, toaleta 137

10.1.4 Elektřina 138

10.1.5 Plyn 139
10.2 Příprava na sezónu 139

10.2.1 Nástavba a podvozek 139

10.2.2 Elektřina 140



10.2.3 Plyn 141

10.2.4 Voda, toaleta 142

10.2.5 Jarní úklid 143

11 MOŽNOSTI PŘESPÁNÍ NA CESTÁCH 145

11.1 Kempování a přenocování 148

11.2 Přenocování 149

11.3 Kempování 151
11.3.1 Život v kempu 151

11.3.2 Jak se orientovat v ceníku kempu 153

11.4 Kempování mimo kempy 153

11.5 Stellplatzy aneb karavanová stání 155
11.5.1 Karavanová stání v Česku 155

11.5.2 Karavanová stání v zahraničí 156

11.5.3 Kde hledat informace o karavanových stáních 158

11.6 Poznávání venkova a života místních 158

12 SERVIS NA CESTÁCH 161

12.1 Jak se dělá servis 162

12.2 Vypuštění šedé vody 162

12.3 Doplnění pitné vody 163

12.4 Postup vyprázdnění WC kazety 164

12.5 Výměna plynových lahví 165

13 BĚŽNÉ ZÁVADY A JAK NA NĚ 167

13.1 Obytná nástavba, karoserie a okna 168

13.2 Elektřina - 12 V 168

13.3 Elektřina - 230 V 168

13.4 Prošlápnutá sprchová vanička, prasklé umyvadlo 169

13.5 Vytékání, protékání vody pod umyvadlem, sprchou 169

13.6 Nelze vypustit odpadní vodu 170

13.7 Protéká vodovodní kohoutek 170

13.8 Vodovodní kohoutek nespíná čerpadlo 170

13.9 Prasklá hadice rozvodu pitné vody 170

13.10 Prasklé trubky odpadní vody, uvolněná odpadní
nádrž a podobně 171

13.11 Závady na nábytku 171



13.12 Praskla lamela postele 171

13.13 Závada výsuvného schůdku 172

13.14 Lednice - plyn 172

14 KARAVANINK JAKO PROSTŘEDEK POZNÁVANÍ
A REALIZACE RŮZNÝCH KONÍČKU 173

14.1 Zábavní parky 173

14.1.1 Polsko 173

14.1.2 Nemecko 173

14.1.3 Itálie 174

14.1.4 Francie 174

14.2 Do hor 175

14.2.1 Zima 175

14.2.2 Léto 176

14.2.3 Tip 177

15 PRAKTICKÉ TIPY NA CESTY 179

15.1 Kempinkové slevové karty 179

15.1.1 ACSI karta 179

15.1.2 ADAC Campcard 180

15.1.3 Kempinková karta CKE 180

15.1.4 Kempinková karta CCI 181

15.1.5 Avtokampi 181

15.2 Aktivity mimo kemp 181

15.2.1 Rakousko 182

15.2.2 Slovinsko 182

15.2.3 Zábavní parky 183

15.3 Aplikace pro karavanisty 183

15.3.1 Vyhledávání kempů 183

15.3.2 Parkování a stání 183

15.3.3 Ostatní 184

16 O AUTORECH 185


